

توضیح باهنر درباره مصاحبه با «شرق»

● پیرو انتشار گفت‌وگوی روزنامه «شرق» با محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی مهندسين و نماینده سابق مجلس در روز شنبه ۹۶/۱۰/۲ ایشان توضیحي برای مدیرمسئول ارسال کرده‌اند:

احتراما پیرو درج مصاحبه این‌جانب در آن نشریه محترم در تاریخ ۹۶/۱۰/۲ لازم می‌دانم نکاتی را متذکر گردم: ۱- تلاش همه اصحاب رسانه در انتقال پیام صحیح به جامعه ستودنی و درخور تقدیر است. همچنین ارائه تحلیل‌ها و نقد گفتارها و کردارهای مسئولین در رده‌های مختلف و نیز صاحبان کرسی‌های سیاسی از حقوق نشریات و از پایه‌های مردم‌سالاری در کشور عزیزمان است؛ اما آنچه که باید بیش از هر زمان به آن توجه داشت، رعایت انصاف در تحلیل‌ها و رساندن پیام صحیح به جامعه می‌باشد. قطعاً قراردادن یک نقد بلندبالا قبل از یک مصاحبه (تحت عنوان لید) که رأی و نظر خواننده را تا حد بسیار زیادی متأثر و جهت‌دار می‌نماید، نشریه را از دایره انصاف خارج می‌کند.

۲- متأسفانه برخی از رفتارها و احتمالا سهل‌انگاری‌ها، جامعه را از فضای تعامل بین احزاب و جریانات سیاسی که مورد تأکید بسیاری از بزرگان اصولگرا و اصلاح‌طلب است، محروم می‌سازد و همگان باید خود را موظف به ایجاد فضای چندصدرا در جامعه بدانیم. ۳- قصد این‌جانب که همواره در تلاش برای ایجاد فضای مفاهمه در کشور مبتنی بر ارزش‌ها و چارچوب‌های قانونی و در تعامل مستمر با جامعه رسانه‌ای کشور اعم از اصولگرا و اصلاح‌طلب هستم، اطلاع کلام نبوده و تنها خواستم مشفقانه و دلسوزانه مواردی را برای هرچه گسترده‌ترشدن فضای گفت‌وگو و تعامل در جامعه بیان کنم که امیدوارم مفید واقع شود. توفیق همگان را در تلاش برای پیشرفت کشور عزیزمان در همه زمینه‌ها خواستارم.

محمدرضا باهنر

پاسخ «شرق»: بر اساس اصول روزنامه‌نگاری، انتخاب تیتر و محتوای لید حق رسانه و خبرنگار است. خبرنگار می‌تواند نقطه‌نظرات خود را درباره موضوع گفت‌وگوشده در لید منعکس کند. در عین حال روزنامه شرق برای آقای باهنر احترام قائل است و خدای‌نکرده هیچگاه قصد تخریب ایشان را نداشته و ندارد و از اینکه ایشان اصولا با روی باز با رسانه‌ها مواجه می‌شوند همیشه سپاسگزار بوده و هستیم.

شرق: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته در صدویست‌ودومین نشست خبری خود، در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیت‌الله امامی‌کاشانی در خطبه نمازجمعه پیشنهادی برای تشکیل حکمیت درخصوص اینکه احمدی‌نژاد با قوه قضائیه صحبت کند را مطرح کرد، آیا قوه قضائیه این پیشنهاد را قبول می‌کند؟ گفت: «خیر، به‌هیچ‌وجه این پیشنهاد پذیرفته نمی‌شود. این افراد مسائلی را مطرح کردند که عناوین مجرمانه دارد و حتما در نوع خود رسیدگی خواهد شد. حکمیت یعنی چه؟ کسانی که مرتکب جرم می‌شوند، طبق قانون با آنها برخورد خواهد شد و شما هم دیدید و خواهید دید کسانی که برایشان پرونده تشکیل شده است، به‌دور از این حواشی و مسائل مورد رسیدگی قرار گرفتند و قوه قضائیه همچنان این امور را اجرا خواهد کرد.»

صبر قوه قضائیه حکمتی دارد

خبرنگاری پرسید برخی قضات معتقد هستند نشر فقط از طریق مکتوب امکان‌پذیر است، محمود احمدی‌نژاد هم برای اینکه مرتکب جرم نشر اکاذیب نشود، اقدام به ضبط ویدئو می‌کند، آیا این درست است؟ که حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای پاسخ داد: «فکر نمی‌کنم هیچ قاضی‌ای بگوید که اقرا یا تهمت یا انتشار کذب حتما باید به صورت مکتوب باشد و مطلقا چنین چیزی نیست. در قانون از این کلمه به هر نحوی استفاده شده است و قطعا یک راه آن از طریق کتابت و انتشار است. کسانی را این روزها دیدم که دو مطلب را مطرح کردند؛ یک مطلب می‌گویند که اول باید به پزشکی قانونی بروند و ببینند این اقدامات از یک آدم عاقل سرچشمه می‌گیرد یا خیر و برخی گفتند این حرف درآمده تا رفع مسئولیت شود و محاکمه نشوند که قطعا این حرف‌ها مطرح نیست؛ البته شاید روزی نیاز باشد به پزشکی قانونی هم ارجاع داده شوند». او گفت: «درخصوص برخی موضوعات باید گفت مطمئن باشید که با اقدامات مجرمانه بدون تردید برخورد خواهد شد. این سروسو‌دها و فریادها به هر نحوی که باشد، جلوی کار قوه قضائیه را نمی‌گیرد؛ اما درخصوص برخورد بدانید که ایمن صبرکردن حتما حکمتی دارد و باید صبر کنید تا حکمت آن مشخص شود.»

هیئت انگلیسی با قوه قضائیه صحبتی نداشت

سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اخیرا هیئت انگلیسی به ایران سفر کرد و مدعی مذاکره درخصوص برخی متهمان بود، آیا با قوه قضائیه

سخنگوی قوه قضائیه پیشنهاد آیت‌الله امامی‌کاشانی در مورد احمدی‌نژاد را رد کرد

حکمیت یعنی چه؟ طبق قانون برخورد می‌کنیم

اول باید به پزشکی قانونی بروند و ببینند که این اقدامات از یک آدم عاقل سرچشمه می‌گیرد یا خیر



عکس: علی شهباز

هیچ موردی را اطلاع ندارم که به صورت غیرمجاز باشد. اگر دستگاه قضائی اطلاع باید که کسی بدون اذن جایی را نشود می‌کند، جرم است و حتما برخورد می‌شود. وزارت اطلاعات یکی از دستگاه‌های اصلی امنیت ماست که پیگیر خنثی‌کردن توطئه‌هاست و زیرمجموعه خود گرفته است. امر برعهده قوه قضائیه است. اگر روزی آزادی مشروط و... شامل حال این زندانی یا سایر زندانیان شد، اعمال می‌شود. براساس قانون پیش‌بینی‌شده کسانی که بیش از ۱۰ سال حبس داشته‌اند و نیمی از حبس را گذرانده باشند، در صورت وجود شرایط خاص می‌توانند از آزادی مشروط استفاده کنند. همچنین کسانی که مجازاتشان کمتر از ۱۰ سال است پس از گذراندن یک سوم از مجازات خود طبق قانون و شرایط می‌توانند از آزادی مشروط استفاده کنند. درخصوص این دوزندانی گفتنی است که آنها مانند سایر زندانی‌ها هستند و اگر روزی مستحق تخفیف مجازات باشند، این امر صورت می‌گیرد». او درخصوص اینکه برای نازنین زاغری پرونده جاری دیگری نیز در حال رسیدگی است؟ عنوان کرد: «بله، زاغری پرونده جاری دارد، ولی نمی‌دانم در چه مرحله‌ای است». محسنی‌اژه‌ای همچنین درخصوص اینکه آیا وزیر خارجه انگلستان با قوه قضائیه تقاضای دیدار داشت یا نه؟ گفت: «من اطلاعی ندارم. این امور از طریق وزیر امور خارجه صورت می‌گیرد ولی می‌دانم که ملاقاتی صورت نگرفته است.»

شنود بدون اذن جرم است

او درباره انتقاد رئیس‌جمهور از شنود و استراق سمع شهروندان و اینکه آیا دستگاه قضائی از شنوده‌ای غیرمجاز اطلاع دارد یا خیر؟ عنوان کرد: «حداقل من

موضوع جزء اختیارات شورای امنیت است و وزارت کشور تصمیم می‌گیرد برای چه کسانی حفاظت در چه شرایطی باشد». سخنگوی قوه قضائیه با بیان اینکه نظر شخصی بنده این است که بسیاری از افراد امثال بنده نیاز به محافظ ندارند، افزود: «دو نکته وجود دارد؛ به‌طور طبیعی ممکن است مسئول از مردم فاصله بگیرد و اثر منفی در زندگی شخصی فرد داشته باشد. از طرفی بخواهیم با محافظین تندی کنیم که مثلا چرا از خط ویژه می‌روید، انسان ناراحت می‌شود و از طرف دیگر اگر به حال خودش رها کنیم، خودمان ناراحت می‌شویم». او در ادامه به شوخی گفت: «بالاخره مسائل مالی برای ما اصفهانی‌ها هم مهم است. دو ماشین در اختیار گذاشتن و استهلاک و بنزین را هم باید در نظر گرفت؛ مگر من چقدر برای نظام کار می‌کنم که محافظ داشته باشم». محسنی‌اژه‌ای افزود: «چندین بار هم به مسئولان نامه نوشتم که به محافظ نیاز ندارم. اگر بگویم مطلقا محافظ برای هیچ‌کس نباشد، شاید درست نباشد؛ اما برای امثال من قطعا نیاز نیست. دیدم که یکی از نمایندگان مجلس گفته بود می‌خواهند در این‌باره طرح بدهند که به نظرم نیاز به طرح نیست و شورای امنیت می‌تواند به‌راحتی تصمیم بگیرد چه کسی محافظ داشته یا نداشته باشد.»

رئیس قوه قضائیه از کسی اعلام جرم نکرده است

سخنگوی قوه قضائیه درباره اظهارات دادستان کل کشور مبنی بر اینکه برخی مسئولان در قاچاق کالا سهمیه هستند، گفت: «از ایشان پرسیدم شما چه کرده‌اید که گفتند ما ورود کردیم و براساس گزارشات رسیده و بازرسی‌های انجام‌شده در حال رسیدگی و تعقیب موضوع هستیم و ان‌شاءالله خیلی هم این تحقیقات طول نمی‌کشد». او درباره اظهارات منصور نظری در دیدار سخنگوی قوه قضائیه با دانشجویان و اینکه آیا مسائل مطرح‌شده از سوی این فرد به قوه قضائیه وارد است یا خیر و اینکه علیه او اعلام جرم شده است؟ گفت: «رئیس قوه قضائیه علیه او اعلام جرم نکرده است و نسبت به مطالبی که او گفته، دستگاه‌های دیگر می‌توانند اعلام جرم کنند؛ زیرا به صورت مطلق می‌گفت که قضا، کارشناسان و وکلا فاسد هستند و این‌گونه حرف‌زدن قطعاً کاری را اصلاح نمی‌کند. ما هیچ‌وقت ادعا نداشتیم که در دستگاه قضائی فرد متخلف پیدا نمی‌شود، حرف‌ها و کارهای این فرد جای شکایت دارد و اگر قضاات و وکلا و کارشناسان شکایت کنند، رسیدگی می‌شود.»



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● تنها صحبت و زمزمه مسئولان از گران‌ترکردن قیمت بنزین، همه‌چیز را گران‌تر کرده است، چه برسد به اینکه واقعا بخواهند قیمت بنزین را از این‌که در حال حاضر است، یعنی لتری هزار تومان که خیلی‌ها توانایی پرداخت همین مبلغ زیاد را هم ندارند، گران‌تر کنند. با توجه به اوضاع بد اقتصادی و اجتماعی مردم و کشور باید به فکر عاقبت و آینده و تبعات بعدی و پیامدهای این تصمیم‌گیری‌ها باشند و کسری بودجه کشور را از این طریق و طرق دیگر مانند چندبرابرکردن عوارض خروج از کشور و تشدید سرسام‌آور و عجیب جرائم راهنمایی‌وراندگی و... از جیب خالی مردم تأمین نکنند.

محمود بلیغیان از اصفهان
● اگر صدواسیمیا اخبار روز و رویدادهای کشور را به‌طور صحیح، درست و کامل و آن‌طور که بوده است و اتفاق افتاده، منعکس کند، مردم سراغ اخبار رادیوها و تلویزیون‌های بیگانه یا فارسی‌زبان ماهواره‌ها نمی‌روند یا کمتر می‌روند، مثلا همین گردهمایی‌های آرام و راهپیمایی‌های اخیری را که در گوشه و کنار و خود تهران بزرگ و دیگر شهرهای کشور برای حقوق و بازنشستگی و بی‌کاری از سوی سپرده‌گذاران بانک‌ها و مؤسسات مالی انجام شده است، مردم باید در فضای آلوده مجازی ببینند یا در کانال‌های تلویزیون‌های بعضا متخاصم با کشور و دولت ما مشاهده کنند یا بشوند؟!

● **مشکل خط یک مترو:** خط یک مترو تجریش - کهریزک ساعت ۱۸ به بعد با ازدحام مسافران مواجه است و مسافران ایستگاه‌های میدان شهید هفتم‌تیر قادر به سوارشدن نیستند. لطفا مسئولان مترو چاره‌ای ببینند.

قاسمی از تهران

● درخواست یکی از دانش‌آموزان ابتدایی پردیس از وزیر آموزش‌وپرورش: دبستان دخترانه علامه طباطبائی واقع در فاز ۲ پردیس چرا معلم بهداشت ندارد؟ سال‌های گذشته که در تهران بودیم، معلم بهداشت داشتیم؛ اما امسال که برای رهایی از آلودگی هوا و ترافیک به پردیس آمده‌ایم، در دبستان یادشده از معلم بهداشت خبری نیست! از وزیر محترم آموزش‌وپرورش تقاضای رسیدگی به این موضوع را داریم. یکی از دانش‌آموزان



لونجین

LONGINES®



The Longines Master Collection

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52